

# Relatório de Cotação: LICITAÇÃO DE GÁS E RECARGA GLP 13 KG - SEMAS e ADMINISTRAÇÃO 2021

Pesquisa realizada entre 18/03/2021 14:36:48 e 19/03/2021 08:05:35

Relatório gerado no dia 22/03/2021 11:59:32 (IP: 45.235.163.249)

## Item 1: RECARGA DE GÁS (GLP) 13 KG

| PREÇOS                               | QUANTIDADE                                                    | PREÇO ESTIMADO     | TOTAL          |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|
| 4                                    | 1.720                                                         | R\$ 117,50 (un)    | R\$ 202.100,00 |
| Preço Público                        | Órgão Público                                                 | Identificação      | Data Licitação |
| 1                                    | MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS | NºLicitação:846088 | 01/12/2020     |
| Valor Unitário                       |                                                               |                    | R\$ 117,50     |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,50 |                                                               |                    |                |

## Item 2: BOTIJÃO DE GÁS (VAZIO) GLP 13 KG

| PREÇOS                               | QUANTIDADE                                              | PREÇO ESTIMADO               | TOTAL          |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------|----------------|
| 3                                    | 130                                                     | R\$ 250,00 (un)              | R\$ 32.500,00  |
| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                                           | Identificação                | Data Licitação |
| 1                                    | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC | NºPregão 2122020 UASG:927996 | 07/01/2021     |
| Valor Unitário                       |                                                         |                              | R\$ 250,00     |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00 |                                                         |                              |                |

Valor Global: R\$ 234.600,00

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: RECARGA DE GÁS (GLP) 13 KG

Preço Estimado: R\$ 117,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,50

| Quantidade     | Descrição                  | Observação |
|----------------|----------------------------|------------|
| 1.720 Unidades | RECARGA DE GÁS (GLP) 13 KG |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 117,50

Órgão: MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, em cilindro de 45Kg e 13Kg, através de Registro de Preços, destinados a atender as necessidades da Fundação Municipal de Saúde de Teresina. LICITAÇÃO COM COTAS PARA ME E EPP.

Data: 01/12/2020 09:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºLicitação:846088  
 Lote/Item: 2/1  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 13/01/2021 15:05

Catarina da Luz Carveli  
 Sec. de Assistência Social  
 Portaria nº 008/2021

*Catarina*

Padrão da Válvula: Norma ABNT NBR 8614 Botijão de uso doméstico com capacidade para 13 kg de GLP. Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possuir dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que, em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Vasilhame não incluso.

Fonte: [www.buladados.com.br](http://www.buladados.com.br)  
Quantidade: 907  
UF: PI

|      |                            |                           |
|------|----------------------------|---------------------------|
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|      | FP COMERCIO DE GAS LTDA    | R\$ 92,60                 |

Descrição: Recarga de Gás de Cozinha P-13 Dispositivo de Segurança: Plugue Fusível Padrão da Válvula: Norma ABNT NBR 8614 Botijão de uso doméstico com capacidade para 13 kg de GLP. Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possuir dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que, em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. GLP E NVASADO EM BOTIJAO DE 13KG. VASILHAME NÃO INCLUSO. MARCA NACIONAL GÁS. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS.

|  |                                                    |            |
|--|----------------------------------------------------|------------|
|  | MENDES & VIANA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRI | R\$ 110,00 |
|--|----------------------------------------------------|------------|

Descrição: Recarga de Gás de Cozinha P-13 Dispositivo de Segurança: Plugue Fusível Padrão da Válvula: Norma ABNT NBR 8614 Botijão de uso doméstico com capacidade para 13 kg de GLP. Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possuir dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que, em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Vasilhame não incluso.

|  |              |            |
|--|--------------|------------|
|  | S M DA SILVA | R\$ 125,00 |
|--|--------------|------------|

Descrição: Recarga de Gás de Cozinha, NACIONAL GÁS BUTANO, P-13. Dispositivo de Segurança: Plugue Fusível Padrão da Válvula: Norma ABNT NBR 8614 Botijão de uso doméstico com capacidade para 13 kg de GLP. Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possuir dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que, em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Vasilhame não incluso.

|                    |                                |            |
|--------------------|--------------------------------|------------|
| 03.458.017/0001-85 | GAS PETROLEOS E DERIVADOS LTDA | R\$ 150,00 |
| * VENCEDOR *       |                                |            |

Descrição: Recarga de Gás de Cozinha P-13 Dispositivo de Segurança: Plugue Fusível Padrão da Válvula: Norma ABNT NBR 8614 Botijão de uso doméstico com capacidade para 13 kg de GLP. Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possuir dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que, em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Vasilhame não incluso. MARCA: NACIONAL GÁS BUTANO

## Item 2: BOTIJÃO DE GÁS (VAZIO) GLP 13 KG

Preço Estimado: R\$ 250,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

|              |                                  |            |
|--------------|----------------------------------|------------|
| Quantidade   | Descrição                        | Observação |
| 130 Unidades | BOTIJÃO DE GÁS (VAZIO) GLP 13 KG |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 07/01/2021 10:34

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento sob demanda de Material de Consumo Água Mineral acondicionada em garrafão de 20 litros, água mineral sem gás acondicionada em garrafa de 500ml, gelo em barra, gelo tipo drink, gás liquefeito de petróleo armazenado em botijas de 13kg, e botija vazia em atendimento as necessidades diversos setores e unidades deste Departamento Estadual de Trânsito, em Rio Branco, Senador Guimard, Acrelândia, Plácido de Castro, Xapuri e Assis Brasil.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2122020 / UASG:927996

Lote/Item: 77

Ata: Link Ata

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Descrição: BOTIJÃO PARA GÁS - BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

CatMat: 461517 - BOTIJÃO PARA GÁS

UF: AC

|                    |                               |                           |
|--------------------|-------------------------------|---------------------------|
| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Inicial |
| 05.511.061/0001-37 | AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI | R\$ 200,00                |

Descrição: Botijão vazio de gás 13 kg (P13).

|                    |                           |            |
|--------------------|---------------------------|------------|
| 20.384.086/0001-00 | F P MENEGASSI COM IMP EXP | R\$ 250,00 |
|--------------------|---------------------------|------------|

Descrição: BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

|                    |                            |            |
|--------------------|----------------------------|------------|
| 28.729.029/0001-28 | D. LEITE CARNEIRO - EIRELI | R\$ 300,00 |
|--------------------|----------------------------|------------|

\* VENCEDOR \*

Catarina da Luz Carveli  
Sec. de Assistência Social  
Portaria nº 008/2021

Descrição: Botijão vazio de gás 13 kg (P130).

# Relatório de Cotação: LICITAÇÃO DE GÁS E RECARGA GLP 13 KG - FUNDEB 2021

Relatório gerado no dia 26/03/2021 10:59:12 (IP: 45.235.163.249)

## Item 1: RECARGA DE GÁS (GLP) 13 KG

| PREÇOS         | QUANTIDADE                                                    | PREÇO ESTIMADO       | TOTAL          |
|----------------|---------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|
| 4              | 930                                                           | R\$ 117,50 (un)      | R\$ 109.275,00 |
| Preço Público  | Órgão Público                                                 | Identificação        | Data Licitação |
| 1              | MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS | Nº Licitação: 846088 | 01/12/2020     |
| Valor Unitário |                                                               |                      | R\$ 117,50     |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,50

## Item 2: BOTIJÃO DE GÁS (VAZIO) GLP 13 KG

| PREÇOS                       | QUANTIDADE                                              | PREÇO ESTIMADO                     | TOTAL          |
|------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------|
| 3                            | 60                                                      | R\$ 250,00 (un)                    | R\$ 15.000,00  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                           | Identificação                      | Data Licitação |
| 1                            | SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC | Nº Pregão: 2122020<br>UASG: 927996 | 07/01/2021     |
| Valor Unitário               |                                                         |                                    | R\$ 250,00     |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Valor Global: R\$ 124.275,00

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: RECARGA DE GÁS (GLP) 13 KG

Preço Estimado: R\$ 117,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,50

| Quantidade   | Descrição                  | Observação |
|--------------|----------------------------|------------|
| 930 Unidades | RECARGA DE GÁS (GLP) 13 KG |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Órgão: MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, em cilindro de 45Kg e 13Kg, através de Registro de Preços, destinados a atender as necessidades da Fundação Municipal de Saúde de Teresina. LICITAÇÃO COM COTAS PARA ME E EPP.

Data: 01/12/2020 09:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Licitação: 846088  
 Lote/Item: 2/1  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 13/01/2021 15:05  
 Homologação: 13/01/2021 15:05  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 907

R\$ 117,50

Descrição: GAS - Recarga de Gás de Cozinha P-13 Dispositivo de Segurança: Plugue Fusível  
Padrão da Válvula: Norma ABNT NBR 8614 Botijão de uso doméstico com capacidade para 13 kg de GLP. Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possuir dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que, em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Vasilhame não incluso.

UF: PI

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------------|
|                                    | FP COMERCIO DE GAS LTDA                            | R\$ 92,60                 |
|                                    | MENDES & VIANA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRI | R\$ 110,00                |
|                                    | S M DA SILVA                                       | R\$ 125,00                |
| 03.458.017/0001-85<br>* VENCEDOR * | GAS PETROLEOS E DERIVADOS LTDA                     | R\$ 150,00                |

## Item 2: BOTIJÃO DE GÁS (VAZIO) GLP 13 KG

Preço Estimado: R\$ 250,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

| Quantidade | Descrição                        | Observação |
|------------|----------------------------------|------------|
| Unidades   | BOTIJÃO DE GÁS (VAZIO) GLP 13 KG |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 250,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Data: 07/01/2021 10:34                         |
| Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento sob demanda de Material de Consumo Água Mineral acondicionada em garrafão de 20 litros, água mineral sem gás acondicionada em garrafa de 500ml, gelo em barra, gelo tipo drink, gás liquefeito de petróleo armazenado em botijas de 13kg, e botija vazia em atendimento as necessidades diversos setores e unidades deste Departamento Estadual de Trânsito, em Rio Branco, Senador Guimard, Acrelândia, Plácido de Castro, Xapuri e Assis Brasil. | Modalidade: Pregão Eletrônico                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SRP: SIM                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificação: NºPregão: 2122000 / QA3G 927996 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Lote/Item: /7                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ata: Link Ata                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br        |
| Descrição: BOTIJÃO PARA GÁS - BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quantidade: 2                                  |
| CatMat: 461517 - BOTIJÃO PARA GÁS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Unidade                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UF: AC                                         |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|
| 05.511.061/0001-37                 | AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI | R\$ 200,00                |
| 20.384.086/0001-00                 | F P MENEGASSI COM IMP EXP     | R\$ 250,00                |
| 28.729.029/0001-28<br>* VENCEDOR * | D.LEITE CARNEIRO - EIRELI     | R\$ 300,00                |